СОВЕТ СУНЧЕЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЛЕНЕНИЯ
АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]№   66                                                                                                              от  02.10.2018  г.

Об Уставе Сунчелеевского сельского  поселения  Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Избирательным кодексом Республики Татарстан, Федеральным законом Российской Федерации №100-ФЗ от 15.06.2007 года «О внесении изменений в статьи 14, 15, 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ "О местном самоуправлении в Республике Татарстан",   Устава Сунчелеевского  сельского поселения  Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, Совет Сунчелеевского  сельского поселения  Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
 РЕШИЛ:

1.Утвердить Устав Сунчелеевского  сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан согласно приложению №1.

2. Признать утратившими силу решения Совета Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского  муниципального района Республики Татарстан:
- № 11 от 31.08.2010"Об Уставе  Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района»
- № 9  от 17.08.2012  "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Сунчелеевскоое сельское поселение»   Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан"
 - № 7 а от 23.04.2014 года  "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Сунчелеевское  сельское  поселение» Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан"
 - № 9  от 06.03.2015 года  "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Сунчелеевское  сельское  поселение» Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан"
  - № 14 от 21.12.2015 года  "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Сунчелеевское  сельское  поселение» Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан"
   - № 37 от 31.01.2017 года  "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Сунчелеевское  сельское  поселение» Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан"
   3. Направить Устав Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан в орган юстиции для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

 4. Разместить  настоящее  решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района httpHYPERLINK "http://aksubayevo.tatarstan.ru/"://HYPERLINK "http://aksubayevo.tatarstan.ru/"aksubayevoHYPERLINK "http://aksubayevo.tatarstan.ru/".HYPERLINK "http://aksubayevo.tatarstan.ru/"tatarstanHYPERLINK "http://aksubayevo.tatarstan.ru/".HYPERLINK "http://aksubayevo.tatarstan.ru/"ru и на портале правовой  информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/

 5.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю  за  собой.

Глава Сунчелеевского  сельского
Поселения Аксубаевского муниципального района                                               И.В.Крайнова